ГЛАВА
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды
01.04.2016 г. № 01

О назначении публичных слушаний в Минераловодском городском округе

Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением о порядке организации и
проведения публичных слушаний в Минераловодском городском
округе, утвержденном решением Совета депутатом Минераловодского
городского округа от 09.10.2015 г. № 12, в целях выявления мнения
жителей Минераловодского городского округа о проекте планировки
территории земельного участка, имеющего местоположение: примерно
в 627 м по направлению на юго-запад от ориентира (установлено
относительно ориентира, расположенного за пределами участка),
ориентир -  жилой дом, с почтовым адресом: Ставропольский край,
г. Минеральные Воды, пер. Южный, 16, с размещением зданий Армянской
Апостольской Церкви и культурного центра Армянской общины, о
предоставлении разрешения на условно разрешённое использование
земельного участка, площадью 64 кв.м., с кадастровым номером
26:24:040501:104, разрешённое использование -  под строительство
торгового павильона, имеющего адрес (описание местоположения):
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 23 м от
ориентира по направлению на восток, почтовый адрес ориентира: край
Ставропольский, р-н Минераловодский, г. Минёральные Воды, пр-кт 22
Партсъезда, № 1 -  общественное питание (под кафе), о проекте
планировки территории от улицы Полевая в поселке Бородыновка
Минераловодского городского округа до границ земельного участка,
расположенного по адресу: Ставропольский край, город Железноводск,
поселок Иноземцево, улица Геологическая, 29 (территории торгового
комплекса «Лента»), о документации по планировке территории от
КТП 9-2, расположенного на территории аэропорта, до ТП-24,
расположенного в 2 км западнее поселка Загорский Минераловодского
городского округа, о документации по планировке территории в
с. Гражданское по объекту «Подземный газопровод среднего давления к

2

свинокомплексу в с. Гражданское Минераловодского района», о
документации по планировке территории для строительства объекта
«Распределительный газопровод среднего давления от ГРС 1 до ГРС 2
г. Минеральные Воды», о проекте планировки территории на пересечении
улиц Заводская и Первомайская, города Минеральные Воды, о проекте
планировки территории в границах улицы Западная и переулка Нижний,
города Минеральные Воды

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки
территорйи земельного участка, имеющего местоположение: примерно
в 627 м по направлению на юго-запад от ориентира (установлено
относительно ориентира, расположенного за пределами участка),
ориентир -  жилой дом, с почтовым адресом: Ставропольский край,
г. Минеральные Воды, пер. Южный, 16, с размещением зданий Армянской
Апостольской Церкви и культурного центра Армянской общины на
21 апреля 2016 года в 9 часов 00 минут по адресу: г. Минеральные Воды,
пр. Карла Маркса, 54 (здание администрации Минераловодского
городского округа), 1 этаж, зал заседаний.

2. Назначить публичные слушания о предоставлении разрешения
на условно разрешённое использование земельного участка, площадью
64 кв.м., с кадастровым номером 26:24:040501:104, разрешённое
использование -  под строительство торгового павильона, имеющего адрес
(описание местоположения): установлено относительно ориентира,
расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок
находится примерно в 23 м от ориентира по направлению на восток,
почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Минераловодский,
г. Минеральные Воды, пр-кт 22 Партсъезда, № 1 -  общественное питание
(под кафе) на 21 апреля 2016 года в 9 часов 30 минут по адресу:
г. Минеральные Воды, пр. Карла Маркса, 54 (здание администрации
Минераловодского городского округа), 1 этаж, зал заседаний.

3. Назначить публичные слушания по проекту планировки
территории от улицы Полевая в поселке Бородыновка Минераловодского
городского округа до границ земельного участка, расположенного по
адресу: Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево,
улица Геологическая, 29 (территории торгового комплекса «Лента») на
21 апреля 2016 года в 09 часов 45 минут по адресу: г. Минеральные Воды,
пр. Карла Маркса, 54 (здание администрации Минераловодского
городского округа), 1 этаж, зал заседаний.

4. Назначить публичные слушания по документации по планировке
территории от КТП 9-2, расположенного на территории аэропорта, до
ТП-24, расположенного в 2 км западнее поселка Загорский
Минераловодского городского округа на 21 апреля 2016 года в 10 часов
00 минут по адресу: г. Минеральные Воды, пр. Карла Маркса, 54 (здание
администрации Минераловодского городского округа), 1 этаж, зал
заседаний.

5. Назначить публичные слушания по документации по планировке
территории в с. Гражданское по объекту «Подземный газопровод среднего
давления к свинокомплексу в с. Гражданское Минераловодского района»
на 21 апреля 2016 года в 10 часов 20 минут по адресу: г. Минеральные
Воды, пр. Карла Маркса, 54 (здание администрации Минераловодского
городского округа), 1 этаж, зал заседаний.

6. Назначить публичные слушания по документации по планировке
территории для строительства объекта «Распределительный газопровод
среднего давления от ГРС 1 до ГРС 2 г. Минеральные Воды» на
21 апреля 2016 года в 10 часов 40 минут по адресу: г. Минеральные Воды,
пр. Карла Маркса, 54 (здание администрации Минераловодского
городского округа), 1 этаж, зал заседаний.

7. Назначить публичные слушания по проекту планировки
территории на пересечении улиц Заводская и Первомайская, города
Минеральные Воды на 21 апреля 2016 года в 11 часов 00 минут по адресу:
г. Минеральные Воды, пр. Карла Маркса, 54 (здание администрации
Минераловодского городского округа), 1 этаж, зал заседаний.

8. Назначить публичные слушания по проекту планировки
территории в границах улицы Западная и переулка Нижний, города
Минеральные Воды на 21 апреля 2016 года в 11 часов 20 минут по адресу:
г. Минеральные Воды, пр. Карла Маркса, 54 (здание администрации
Минераловодского городского округа), 1 этаж, зал заседаний.

9. Возложить полномочия по организации и проведению публичных
слушаний в части осуществления организационно-технического и
информационного обеспечения деятельности комиссии по вопросам
градостроительства Минераловодского городского округа ' на
администрацию Минераловодского городского округа в лице управления
архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского
городского округа.

10. Возложить полномочия по осуществлению подготовки и
проведению публичных слушаний на комиссию по вопросам
градостроительства Минераловодского городского округа.

11. С полной информацией о подготовке и проведении публичных
слушаний, с документацией, подлежащей рассмотрению на публичных
слушаниях, можно ознакомиться в управлении архитектуры и
градостроительства администрации города Минеральные Воды по адресу:
г. Минеральные Воды, пр. 22 Партсъезда, 81, кабинет № 2.

12. Заявку для выступления на публичных слушаниях, предложения
и замечания к документации, подлежащей рассмотрению на публичных
слушаниях, направлять в администрацию Минераловодского городского
округа до 18 апреля 2016 г., по адресу: г. Минеральные Воды, пр. 22
Партсъезда, 81, кабинет № 2.

13. Администрации Минераловодского городского округа
опубликовать настоящее постановление в газете «Минеральные Воды».

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава Минераловодского
городского округа С.Ю. Перцев

N